提出先：京都府地球温暖化防止活動推進センター
別記様式（第12条関係）

京都府地球温暖化防止活動推進員活動報告書

京都府知事　西 脇　隆 俊　様

年　　　月　　　日
住所

氏名

　京都府地球温暖化防止活動推進員設置要綱第12条に基づき、下記のとおり報告します。

記
１　活動実績

	月/日
	活動内容

	活動場所

	対象者
・人数

	備考：活動分野（あてはまるものに１つ○を付けてください）

	子ども向け出前講座
	大人向け出前講座
	イベントでの啓発
	家庭の省エネ相談・診断
	事業所の省エネ相談・診断
	みどりのカーテン普及
	森林保全活動
	メディアを使った情報発信
	その他（廃食油の回収等）

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	月/日
	活動内容

	活動場所

	対象者
・人数

	備考：活動分野（あてはまるものに１つ○を付けてください）

	子ども向け出前講座
	大人向け出前講座
	イベントでの啓発
	家庭の省エネ相談・診断
	事業所の省エネ相談・診断
	みどりのカーテン普及
	森林保全活動
	メディアを使った情報発信
	その他（廃食油の回収等）

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	計

	脱炭素型の地域づくりやしくみづくりの取組等
· 上記の様式で記入しにくい活動について、自由な形式で記入してください。関わっている団体や連携・協力先などを差し支えない範囲でご記入ください。
· １ページ等の欄に記入が可能な場合等は、空欄でかまいません。
（取組例）
・食べ物や木材の地産地消（例：地元の野菜の直売所を運営、食堂の地産地消メニューを増やす等）
・地域で再エネを増やす取組（例：市民共同発電所の設置、おひさま発電の設置、再エネへの投資等）
・エネルギーの地産地消（例：RE100やRE-action、再エネで作った電気を公共施設や事業所で使う取組等）
・地域の省エネ（例：街灯のLED化、公民館等の省エネ設備更新に関わる取組等）
・事業所内での取組（例：気候変動対策に資する商品やサービス等を増やす、事業所内で研修や啓発をする、
事業所の再エネ設置や購入・省エネ設備更新を進める等）
・交通・まちづくり（例：カーシェア、シェアサイクル、公共交通、コンパクトシティに関わる取組等）
・実質ゼロ宣言・ビジョン作り（例：市町村にゼロ宣言等を呼び掛ける、パブリックコメントに参加する等）
・その他

２　相談・意見・要望等の内容（上記１の活動の中で対応した具体的な相談内容について記載してください）
	月/日
	相談・意見、要望等の内容
	処理結果

別紙　推進員ボランティア活動支援金請求書

　　　　　　　　　　　　　　         請求書　 　　　　　　 　　　　　　　年　　　　月　　　　日

京都府地球温暖化防止活動推進センター　御中
(特定非営利活動法人　京都地球温暖化防止府民会議)

2024年度　京都府地球温暖化防止活動推進員ボランティア活動支援金を下記の通り請求します。

記
￥5,000.-

但し、地球温暖化防止活動にかかった経費の一部として

	住所

	電話番号

	氏名
自著もしくは記名押印
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印